

Motion till riksdagen

1988/89: Kr279

av Lahja Exner (s)

Försöksverksamhet med en finskspråkig länsförfattare

I Sverige bor uppskattningsvis 300 000 finsktalande invandrare. De har skapat egna organisationer till stöd för sina kultursträvanden t. ex. litterär verksamhet, amatörteater, körverksamhet etc. Tillsammans med sitt teaterintresse har sverigefinnarna med sig i bagaget sitt brinnande intresse till litteraturen och skrivandet.

Föreningen för Sverigefinska Skribenter är den äldsta och största bland sverigefinska riksomfattande kulturorganisationer. Föreningen bedriver en omfattande skriparverksamhet i samarbete med finska och sverigefinska kulturinstitutioner. För att främja sverigefinnarnas levande skrivintresse har grundats flera bokförlag, bl. a. Finn-Kirja samt olika kulturtidskrifter.

Föreningen för Sverigefinska Skribenter har under årens lopp anordnat skrivarseminarier med finska författare som föreläsare och seminarierna har kompletterat de studier som har bedrivits i studiecirkel på några av de skrivintresserade finländarnas hemorter i Sverige. Cirkelstudier förutsätter dock att det finns någon kompetent finsktalande handledare och förekomsten av lämpliga handledare sammanfaller inte alltid med de skrivintresserade sverigefinnarnas bosättningsort och behov.

I syfte att öka den regionala och samhälleliga jämlikheten i kulturpolitiken påbörjades i Finland en unik kulturverksamhet. Vid decennieskiftet 1970 började man på försöksbasis inrätta länskonstnär befattningar. Länskonstnärerna har till uppgift att sprida idéer och vidga kännedomen om sina egna konstområden bland den stora allmänheten, att instruera amatörer på respektive område och att organisera olika slags evenemang på ifrågavarande kultursektor.

De goda erfarenheterna bl. a. av länsförfattare har väckt stort intresse bland kulturarbetare i andra nordiska länder och även bland sverigefinska skribenter. Jag anser att idén och principerna för länsförfattare (och andra länskonstnärer) är mycket bra och skulle mycket väl lämpa sig som stöd för de sverigefinska skribenterna och den finsktalande läsekreten. Systemet borde prövas under en fastställd provperiod. I stället för ett län kunde en region, sammansatt av några län där många finska invandrare är bosatta, bjuda tillräckligt med arbetsuppgifter för en länsförfattare. Länsförfattarbefattningen kunde lämpligen anknytas t. ex. till Axevalla Folkhögskola och försöksverksamheten ske i nära samarbete med Föreningen för Sverigefinska Skribenter.

Hemställan

Mot. 1988/89
Kr279

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen har anförts om behovet av en utredning om möjligheterna att påbörja en försöksverksamhet med en finskspråkig länsförfattare.

Stockholm den 25 januari 1989

Lahja Exner (s)